
Uchwała Nr 232/1264/2023 

Zarządu  Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków                       

o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego programu „Aktywny samorząd”                   

w 2023 roku w powiecie złotowskim 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 33  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022r., poz. 1526) oraz  art. 47 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2023 poz. 100) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Zasady dotyczące wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków                      

o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego programu „Aktywny samorząd”            

w 2023 roku w powiecie złotowskim” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Wicestaroście Powiatu Złotowskiego oraz 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie. 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i ma  zastosowanie    do  wniosków  

składanych w ramach środków przekazanych przez PFRON na realizację programu w 2023 

roku. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć -    .................................................... 

2. Henryk Trawiński -       ..................................................... 

3. Ryszard Król  -              .………............................................ 

4. Wiesław Fidurski -       ….…............................................... 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 232/1264/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 
w sprawie określenia zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków                       

o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego programu „Aktywny samorząd”       

w 2023 roku w powiecie złotowskim 

 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są: 

- art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zgodnie                   

z którym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne w zakresie wspierania 

osób niepełnosprawnych, 

- art. 33 ww. ustawy, zgodnie z którym zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy 

starostwa powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w tym powiatowego 

urzędu pracy. 

- art. 47 ust. 1 pkt 4 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, zgodnie z którym środki Funduszu przeznaczone są w 30% na programy 

zatwierdzone przez Radę Nadzorczą, służące rehabilitacji społecznej i zawodowej,                   

w szczególności adresowane do osób niepełnosprawnych oraz do rodzin, których członkami 

są osoby niepełnosprawne. 

        W związku z realizacją przez Powiat Złotowski pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” finansowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

konieczne jest określenie zasad udzielania dofinansowania oraz rozliczania wniosków. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie jako realizator programu, przyjmuje 

zasady na podstawie Załącznika do Uchwały nr 14/2023r. Zarządu PFRON z dnia 2 lutego 

2023 roku w sprawie przyjęcia kierunków działań oraz warunków brzegowych 

obowiązujących realizatorów pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w 2023 roku 

określającego zasady dotyczące wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków                               

o dofinansowanie  w ramach modułu I i II pilotażowego programu „ Aktywny Samorząd”.                                                         

         Zgodnie z powyższym  w 2023 roku program „Aktywny samorząd” realizowany będzie                          

w obszarach: Moduł I   Obszar A – bariera transportowa,  



Obszar B – społeczeństwo informacyjne, 

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się, 

Obszar D – zapewnienie opieki. 

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.  

  

Celem prawidłowej realizacji ww. zadań  podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


